
 
Asikkalan kunnan tilinpäätös vuodelta 2025 
  
KHALL 30.03.2026 § 74  
  
 

Asikkalan kunnan toimintaa ja palveluita kehitettiin aiempien vuosien 
tapaan voimakkaasti vuonna 2025 ja samaan aikaan saatettiin loppuun 
aiemmin päätetyt talouden sopeuttamistoimenpiteet. Uusi valtuusto aloitti 
toimintansa kuntavaalien jälkeen kesällä 2025. Kuntastrategian 
päivittäminen aloitettiin syksyn aikana ja se on tarkoitus saada valmiiksi 
keväällä 2026. Kunnan uusi henkilöstöorganisaatio astui voimaan vuoden 
2025 alussa ja merkittävin muutos oli uuden elinvoimapalvelut -
palvelualueen perustaminen. Samalla lakkautettiin konsernipalvelut -
palvelualue ja muodostettiin yhteisten palveluiden yksikkö kunnanjohtajan 
alaisuuteen. 
 
Suomen talous- ja työllisyyskehitys ei toteutunut ennakoidulla tavalla 
vuonna 2025, vaan jäi ennusteita heikommaksi. Tämä heijastui koko 
maakunnan ja myös Asikkalan kunnan työttömyysasteeseen, joka jatkoi 
kasvuaan. Heikon työllisyyskehityksen myötä myös kunnan 
tuloverokertymä jäi talousarviossa ennakoitua alemmaksi. Iloinen asia sen 
sijaan oli positiivinen nettomuutto.  
 
Vuoden 2025 alusta valtion aiemmin hoitamat työllisyyspalvelut siirtyivät 
kuntien vastuulle. Maakunnassa Lahden kaupunki muodosti oman 
työllisyysalueensa ja muut maakunnan kunnat puolestaan sopivat Päijät-
Hämeen työllisyysalueen perustamisesta, jonka isäntäkuntana toimii 
Hollolan kunta.  
 
Kunnan tilikauden tulos muodostui selvästi talousarviota ja edellisvuoden 
tulosta paremmaksi. Toimintatuottoja kertyi hieman edellisvuotta enemmän 
lähinnä hanketulojen osalta. Toimintakulujen määrä jäi edellisvuotta 
alemmaksi talouden sopeuttamistoimenpiteiden ja leudon talven 
vaikutuksesta. Henkilöstökulut pysyivät edellisvuoden tasolla talouden 
sopeuttamistoimenpiteiden myötä ja kunta-alan palkankorotusten vuodelta 
2025 tultua voimaan vasta loppuvuodesta. Verotulokertymä kasvoi 
edellisvuodesta vain hieman maan heikon talous- ja työllisyyskehityksen 
myötä. Aikaisempina vuosina Vääksyn yhteiskoulun rakentamishanketta 
varten tehtyjen investointivarausten tulouttaminen aloitettiin ja tilikauden 
tuloksesta tehdään 1,5 miljoonan euron investointivaraus Vesivehmaan 
koulun rakentamishanketta varten. Terveysaseman peruskorjausta varten 
tehty 3,5 miljoonan euron investointivaraus siirrettiin Vesivehmaan koulun 
rakentamishankkeeseen. Investointeja toteutettiin vuoden aikana noin 
viiden miljoonan euron edestä ja ne pystyttiin rahoittamaan 
tulorahoituksella eli kunnan noin 12 miljoonan euron lainakanta ei 
edellisvuodesta kasvanut.  
 
Kunnan talous on saatu nopeasti käännettyä takaisin tasapainoiselle uralle 
soteuudistuksen aiheuttaman notkahduksen jälkeen valtuuston päättämän 
talouden sopeuttamisohjelman avulla. Talousarvio vuodelle 2026 ja 
taloussuunnitelma vuodelle 2027 ovat lievästi ylijäämäisiä. 



Taloussuunnitelma vuodelle 2028 on hieman alijäämäinen Vesivehmaan 
purettavan koulun alaskirjauksen myötä. Asikkalan kunnan taloudessa on 
useita tulevaisuuden kannalta myönteisiä tekijöitä: Kunnan taseessa on 
kertyneitä ylijäämiä, poistoeroa ja varauksia hieman yli 30 miljoonan euron 
edestä, Asikkalan kunnan veroprosentit ovat maakunnan alhaisimpien 
joukossa ja kunnan toimitiloja on uudistettu sekä peruskorjattu 
pitkäjänteisesti jo pitkään. Tulevat vuoden eivät todennäköisesti tule 
olemaan taloudellisesti helppoja, sillä vuoden 2025 aikana kariutunut 
valtionosuusuudistus nousee hyvin todennäköisesti uudelleen esille 
viimeistään maan seuraavan hallituksen toimesta ja valtiontalouden 
vaikeudet voivat tarkoittaa säästötoimien kohdentamista jatkossakin myös 
kuntiin. 
 
Asikkalan kunnan toiminnan ja talouden kannalta merkittäviä riskejä ja 
epävarmuustekijöitä ovat edellä mainittujen valtionosuusuudistuksen ja 
valtion mahdollisten kuntiin kohdistuvien säästötoimenpiteiden lisäksi 
alhaiseen syntyvyyteen ja henkilöstön saatavuuteen liittyvät tekijät. Viime 
vuosina Asikkalan positiivinen nettomuutto on kompensoinut alhaista 
syntyvyyttä, mutta Päijät-Hämeen heikko vetovoima ja Asikkalan kunnan 
rajallinen asuntotarjonta on asettanut rajansa kasvulle. Pitkällä aikavälillä 
panostukset yliopistoon parantanevat maakunnan veto- ja pitovoimaa ja 
Asikkalan kunnan panostukset asumisen kehittämiseen lisäävät 
mahdollisuuksia positiivisen nettomuuton jatkumiselle. Toistaiseksi 
Asikkalan kunta on pystynyt houkuttelemaan osaavaa työvoimaa, mutta 
töitä hyvän työnantajamielikuvan eteen on tehtävä hartiavoimin, sillä 
kilpailu harvenevasta osaajien joukosta tulee koko ajan kasvamaan.   

 
 
Valmistelija Talousjohtaja Aapo Pispa 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää: 

 
1.      omalta osaltaan hyväksyä vuoden 2025 tilinpäätöksen, allekirjoittaa 
sen sekä lähettää tilinpäätöksen tilintarkastajan tarkastettavaksi ja 
tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi ja 
 
2.      valtuuttaa talousjohtajan tekemään tilintarkastuksessa mahdollisesti 
havaittavien lasku- ja kirjoitusvirheiden sekä muiden teknisten virheiden 
korjaukset tilinpäätökseen sekä 
 
3.      esittää valtuustolle, että: 

a)      vuoden 2025 tilinpäätös hyväksytään ja tilivelvollisille 
myönnetään tili- ja vastuuvapaus tilikaudelta 1.1.-31.12.2025 ja 
b)      tehdään 1,5 miljoonan euron suuruinen investointivaraus 
Vesivehmaan koulun rakennushanketta varten ja 
c)      puretaan terveysaseman peruskorjausta varten aikoinaan 
tehty 3,5 miljoonan euron investointivaraus ja siirretään se 
investointivaraukseksi Vesivehmaan koulun 
rakentamishankkeeseen ja 



d)      puretaan Vääksyn yhteiskoulun investointivaraus 12,4 
miljoonaa euroa ja kirjataan kohteeseen poistoero 12,4 miljoonan 
euron suuruisena ja 
e)      tuloutetaan Vääksyn yhteiskoulun poistoeroa 694 121,11 
euroa sekä 
f)        siirretään tilikauden ylijäämä 992 668,13 euroa taseen 
omaan pääomaan ylijäämä/alijäämätilille. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
  
 
TARKLTK 26.05.2026 § 43   
 
 

Kuntalain § 125 mukaan tilintarkastaja antaa valtuustolle 
tilintarkastukertomuksen, jossa annetaan selostus tarkastuksen tuloksesta. 
Kertomuksessa todetaan, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja voidaanko 
tilivelvollisille myöntää vastuuvapaus. Kertomuksessa todetuista 
muistutuksista tarkastuslautakunta pyytää selvityksen tilivelvollisilta ja 
hallitukselta. Valtuusto päättää niistä toimenpiteistä, joihin muistutus antaa 
aihetta. 

  
Päätösehdotus Tarkastuslautakunta päättää esittää kunnanvaltuustolle vuoden 2025 

tilintarkastuskertomuksen perusteella, 
  

a) että tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan näkemykseen ja 
b) että kunnanvaltuusto myöntää vastuuvapauden kunnan hallintoa 

ja taloutta hoitaneille tilivelvollisille tilikaudelta 2025. 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
KVALT 08.06.2026 § 31   
590/02.02.00/2025   
 

 
 
 
Valmistelija Talousjohtaja Aapo Pispa 

puh. 044 778 0220, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi 
 

Päätösehdotus Valtuusto päättää, että: 
 

1. tilintarkastuskertomus vuodelta 2025 merkitään tiedoksi, 
 

2. vuoden 2025 tilinpäätös hyväksytään ja tilivelvollisille myönnetään 
tili- ja vastuuvapaus tilikaudelta 1.1.-31.12.2025 
 

3. tehdään 1,5 miljoonan euron suuruinen investointivaraus 
Vesivehmaan koulun rakennushanketta varten ja 
 



4. puretaan terveysaseman peruskorjausta varten aikoinaan tehty 3,5 
miljoonan euron investointivaraus ja siirretään se 
investointivaraukseksi Vesivehmaan koulun 
rakentamishankkeeseen ja  
 

5. puretaan Vääksyn yhteiskoulun investointivaraus 12,4 miljoonaa 
euroa ja kirjataan kohteeseen poistoero 12,4 miljoonan euron 
suuruisena ja 
 

6. tuloutetaan Vääksyn yhteiskoulun poistoeroa 694 121,11 euroa 
sekä 
 

7. siirretään tilikauden ylijäämä 992 668,13 euroa taseen omaan 
pääomaan ylijäämä/alijäämätilille. 

 
Asian käsittely 
kokouksessa Keskustelun aikana Roni-Eemil Norrbacka ilmoitti olevansa esteellinen  

(intressijäävi) asian käsittelyssä ja poistui istumapaikaltaan klo 18.30 
pykälän käsittelyn ajaksi.  
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
   


